舶工第６８１号

令和６年３月２２日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公印省略）

MALAYSIA MARITIME WEEK2024 への参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当工業会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当工業会では、日本財団助成事業として２０２４年７月２９日～８月２日にマレーシア クアラルンプ

ールにて開催される MALAYSIA MARITIME WEEK ２０２４ 展示会に参加し、マレーシア海事関係者に製品

ＰＲを行うとともに、会期中には AHTS をマレーシア国内で建造する Safina PJ Phase 2 に関係するマレ

ーシア OSV 船主、造船所等と面談を行い、同プロジェクトへの参加のための情報収集の機会を設けるこ

ととしております。

MALAYSIA MARITIME WEEK ２０２４は、当会と MOU を締結したマレーシア船主協会（傘下にマレーシア

OSV 協会）が主催する展示会であり、多くのマレーシア船主（一般商船、OSV 船主）や、造船関係者等の

マレーシア海事関係者が一堂に集う機会となっております。

本展示会では、参加会員企業がマレーシアの顧客と直接コミュニケーションをとれるよう日本スタン

ドを設け、小規模ではありますが、参加企業各社のインフォメーションデスクを設置する予定です。（参

加企業数によって変更する可能性があります。）

継続参加する背景としては、昨年参加したセミナーを実施した当展示会にて、ペトロナス社から使用可

能な Offshore Support Vessel （OSV）の船齢が 15年から 20 年に変更される発表がありましたが、それ

でも近年中に使用可能年齢を超える OSV が多く存在するため、同国の洋上エネルギー開発事業を支える

船舶を同国で建造するプロジェクト(Safina PJ)が第２フェーズに差し掛かることから、本展示会に参加

し、我が国舶用機器メーカーのオフショア市場及びマレーシア海事産業への参入促進を目的に、本事業を

実施致します。

なお、本展示会は OSV のみに特化した展示会ではないことから、一般商船分野の PR を検討される会員

企業も参加が可能です。

つきましては、本セミナーに参加をご希望の方は、別添参加申込書に必要事項をご記入の上、来る５月

２０日（月）までに、下記担当者宛に E-mail にてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

１．実施概要：

① 展示会開催期間：２０２４年７月２９日～８月２日の間に実施予定

② Safina PJ Phase2 に纏わるマレーシア企業等との情報交換会議：８月１日（木）

※先方の都合により日程が変更される恐れがございます。

※参加企業数に応じて講演時間等に変更が生じる可能性があります。

※場所：Kuala Lumpur Convention Centre（予定）

③ ２０２４年７月２９日～８月２日 MALAYSIA MARITIME WEEK ２０２４展示会出展

※ 当会ブース５４㎡を予定（参加企業が共有で使用して頂けるようアレンジ致します。）

④ ２０２４年８月２日 １９：３０～（予定） マレーシア船主協会(MASA) Annual Dinner

       ※希望者のみの参加となります。詳細は参加企業の方にご案内させていただきます。

２．開催場所：Kuala Lumpur Convention Centre

Jalan Pinang, Kuala Lumpur, 50450 Kuala Lumpur, Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur,

Malaysia

３．参加費用

① セミナー参加費：￥３５０，０００円／１社

（含まれるもの）会場ブース使用代、施工費等

（含まれないもの）現地へのカタログ等の輸送費用等

４．申込方法：２０２４年５月２０日（月）までに参加申込書を下記担当までメールにてお送りくださ

い。

〔申込書の送付先〕

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 高土

メール：takado@jsmea.or.jp / 電話：03-3502-2041

〔問い合わせ先〕

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 石田

メール：maruyama@jsmea.or.jp / 電話：080-4468-1865

以上

マレーシア舶用工業セミナー ブース位置（予定）

※2023年度のMAPを使用しております。

ブース装飾イメージ

・各社のグラフィック展示、カタログスタンドを設置
・共有部にはテーブル等を設置し、来場者との商談が
可能にする。

・来場者と商談を行いすい開放的なデザイン

※ 上記画像はイメージです。仕様等の変更の可能性がございます。

各社インフォメーションカウンターイメージ

	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	スライド 1
	スライド 2